PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24.12.2013 г.

№ 57
	О внесении изменений в решение Думы Парабельского района №17 от 18.04.2013 г. «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности  муниципальной службы муниципального образования «Парабельский район»

Рассмотрев заключение комитета по государственно-правовым вопросам, в целях приведения решения Думы Парабельского района в соответствие с Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Дополнить решение Думы Парабельского района от 18.04.2013 г. № 17 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Парабельский район»» пунктами 8 и 8.1. следующего содержания:

«8. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) оклада за классный чин - в размере четырех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов;

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов;

6) ежемесячного денежного поощрения - в двенадцатикратном размере ежемесячного денежного поощрения, определяемого по соответствующей должности муниципальной службы в соответствии с приложением 1 к настоящему решению;

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех должностных окладов.

8.1. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется за счет средств районного бюджета в объеме, предусмотренном пунктом 8 настоящего решения, а также средств:

1) на выплату районного коэффициента к денежному содержанию;

2) на выплату процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

3) на выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».
2. Пункты 8, 9, 10 считать соответственно пунктами 9, 10, 11.
3. В приложении № 2 к решению Думы Парабельского района от 18.04.2013 № 17 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Парабельский район» строку «Высшая» исключить.
4. В приложении № 4 к решению Думы Парабельского района от 18.04.2013 № 17 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Парабельский район» в таблице строку «Высшая» исключить.
5. В приложении № 4 к решению Думы Парабельского района от 18.04.2013 № 17 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Парабельский район» пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему представителем нанимателя (работодателем).».

6. Приложение № 5 к решению Думы Парабельского района от 18.04.2013 № 17 «Об установлении  составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Парабельский район»:

6.1. пункт 1.3. изложить в новой редакции:

«1.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается муниципальному служащему на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя)».

6.2. пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3. Материальная помощь муниципальному служащему выплачивается один раз в течение календарного года на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя)».

6.3. дополнить разделом 3 согласно приложению № 1.
7. Опубликовать решение в районной газете «Нарымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Парабельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Решение вступает в силу с 01 января 2014 года.
9. Контроль за исполнением решения возложить на правовую комиссию (А.П. Ёлкин).

Председатель Думы

Г.Д. Аминов

Глава района

А.Л. Карлов

Приложение № 1
к решению Думы

Парабельского района
от ____.12.2013 № ____
3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

3.1. Муниципальному служащему при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в календарном году производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов, установленных на момент осуществления указанной выплаты.

3.2. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска по частям единовременная выплата производится один раз в любой из периодов ухода в отпуск в течение календарного года.

3.3. Решение о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему принимается представителем нанимателя (работодателем) на основании письменного заявления муниципального служащего.

PAGE